
BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE MAIO DE 2010
ATIVO PASSIVO

R$ Mil

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS -

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES

CEF

FINAME

OUTRAS OBRIGAÇÕES

Sociais e Estatutárias

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital

Reservas de Lucros

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda

Contribuição Social

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

Carteira Própria

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Rendas a Receber

Diversos

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

INVESTIMENTOS

Ações e Cotas

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

ATIVOS INTANGÍVEIS

Ativos Intangíveis - software

Amortização Acumulada

TOTAL DO ATIVO

1.780.422

73

484.323

484.323

1.284.979

1.353.216

99.724

1.253.492

(68.237)

10.835

885

9.950

212

212

4.783

125

125

3.928

6.804

(2.876)

730

4.070

(3.340)

1.785.205

1.326.104

1.204.219

1.069.122

20.481

114.616

121.885

30.603

3.689

87.593

436.680

388.573

48.107

22.421

88.690

(63.577)

(1.969)

(723)

1.785.205

Carlos Rodolfo Brandão Hartmann (Diretor Presidente)

Pery Francisco Sperotto Coelho (Diretor Vice-Presidente)

Joni Jorge Kaercher (Diretor Financeiro)

Edemar Morel Tutikian (Diretor de Desenvolvimento e Marketing)

Rogério Augusto de Wallau (Diretor de Operações)

Ernani José Althaus (Diretor Administrativo e de Tecnologia da Informação)

Contadora

Rosane Nunes
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