

CAIXA ESTADUAL S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS

CNPJ 02.885.855/0001-72 Av. Borges de Medeiros 521/17° andar Porto Alegre/RS

BALANCETE PA	TRIMONIAI	L EM 31 DE MAIO DE 2010	R\$ Mil
ATIVO		PASSIVO	
CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO	1.780.422	CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO	1.326.104
DISPONIBILIDADES	73	OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS -	
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	484.323	INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS	1.204.219
Carteira Própria	484.323	BNDES	1.069.122
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.284.979	CEF	20.481
Operações de Crédito	1.353.216	FINAME	114.616
Setor Público	99.724		
Setor Privado	1.253.492	OUTRAS OBRIGAÇÕES	121.885
Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação		Sociais e Estatutárias	30.603
Duvidosa	(68.237)	Fiscais e Previdenciárias	3.689
OUTROS CRÉDITOS	10.835	Diversas	87.593
Rendas a Receber	885		
Diversos	9.950	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	436.680
OUTROS VALORES E BENS	212	Capital	388.573
Outros Valores e Bens	212	Reservas de Lucros	48.107
PERMANENTE	4.783	CONTAS DE RESULTADO	22.421
INVESTIMENTOS	125	Receitas Operacionais	88.690
Ações e Cotas	125	Despesas Operacionais	(63.577)
IMOBILIZADO DE USO	3.928	Imposto de Renda	(1.969)
Outras Imobilizações de Uso	6.804	Contribuição Social	(723)
(Depreciação Acumulada)	(2.876)		
ATIVOS INTANGÍVEIS	730		
Ativos Intangíveis - software	4.070		
Amortização Acumulada	(3.340)		
TOTAL DO ATIVO	1.785.205	TOTAL DO PASSIVO	1.785.205

DIRETORIA EXECUTIVA

Carlos Rodolfo Brandão Hartmann (Diretor Presidente)
Pery Francisco Sperotto Coelho (Diretor Vice-Presidente)
Joni Jorge Kaercher (Diretor Financeiro)
Edemar Morel Tutikian (Diretor de Desenvolvimento e Marketing)
Rogério Augusto de Wallau (Diretor de Operações)

Ernani José Althaus (Diretor Administrativo e de Tecnologia da Informação)

Contadora
Rosane Nunes
CRC/RS 48702/O-3
CPF: 334369670/68